2022 年 2月 10日

各 位
                                                            会社名   株式会社酉島製作所

代表者名  代表取締役社長 原田耕太郎
                              （コード番号 6363  上場取引所 東証１部）

        ( 問合せ先) 専務執行役員 ｻﾎﾟｰﾄ本部長 羽牟 幸一郎

(TEL. 072-695-0551)

取締役の異動、役員人事、組織改革ならびに主要人事について

当社は、2月10日に開催した取締役会において、以下の通り取締役の異動、役員人事、組織改革ならびに主要人事の

異動を決議しましたのでお知らせ致します。

Ⅰ 役員人事・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １

１．執行役員人事

(1)執行役員の昇格（4月1日付）

(2)退任執行役員（4月1日付）

２．取締役の異動及び取締役人事

   (1)取締役の異動（6月下旬）

(2)退任取締役（6月下旬）

(3)新任取締役（6月下旬）

＜添付＞

・新任取締役の経歴書

＜参考＞

・2022年4月1日付執行役員体制

・2022年6月下旬予定第141回定時株主総会及び取締役会終了後の役員体制

Ⅱ 組織改革（4 月1 日付）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ４

Ⅲ 主要人事（4 月1 日付）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ５

以  上

Ⅰ．役 員 人 事

１．執行役員人事

（1)執行役員の昇格（４月１日付）

氏  名 新 現

大家 満彦
常務執行役員

生産本部長

執行役員

生産本部長

    (2)退任執行役員（４月１日付）

氏 名 新 現

高橋 広人 取締役

取締役

執行役員

総務部長

伊藤  順 参与
執行役員

情報システム室長

馬渕 淳夫
理事

内部監査室長

執行役員

経理部長

 ２．取締役の異動及び取締役人事

 ６月下旬開催予定の第141回定時株主総会において、正式決定される予定。

   (1)取締役の異動（6月下旬）

氏  名 新 現

井植 敏雅 取締役（社外） 監査等委員である取締役（社外）

(2)退任取締役（6月下旬）

氏  名 新 現

高橋 広人 参与 取締役

   (3)新任取締役（6月下旬）

氏  名 新

上田 理恵子 取締役（社外）

    (＊)経歴書は別紙の通り

１

新任取締役

経  歴  書

                                                   うえだ りえこ

上田 理恵子

1961年 12月 18日生

      １９８４年４月         ダイキン工業（株）入社

２００１年４月        （株）マザーネット代表取締役社長（現在）

２０１６年４月         追手門学院大学客員教授（現在）

２０２０年５月         関西経済同友会常任幹事（現在）

現在に至る

以  上

２

＜参考＞

2022年4月1日付執行役員体制

社長執行役員 原田　耕太郎

副社長執行役員 Gerry Ashe

専務執行役員 羽牟　幸一郎

専務執行役員 Alister Flett

常務執行役員 昼沢　義則

常務執行役員 柳川瀬　保男

常務執行役員 大家　満彦

執行役員 石田　正彦

執行役員 Mike Choi TGT香港・ﾍﾞﾄﾅﾑﾘｰｼﾞｮﾅﾙﾃﾞｨﾚｸﾀｰ、酉島ﾎﾟﾝﾌﾟ香港有限公司社長

執行役員 小野　琢矢

執行役員 塚原　秀樹

執行役員 和田　章弘

執行役員 冨澤　聡

執行役員 田崎　拓章

執行役員 竹中　光一

生産本部副本部長 兼 生産管理部長

生産本部中国生産担当　兼酉島ﾎﾟﾝﾌﾟ（天津）有限公司　副総経理

生産本部長

技術本部長

Torishima Service Solution Europe社長

産業本部副本部長 兼 札幌産業営業部長

品質マネジメント部長

中東支店長、ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ統括Director、ｻｳｼﾞｱﾗﾋﾞｱ駐在員事務所長

社会システム本部長

社長

海外事業全般担当

経営企画室長（共同）兼 サポート本部長

経営企画室長（共同）兼 海外本部長

産業本部長

2022年6月下旬予定　第141回定時株主総会及び取締役会終了後の役員体制

取締役 監査等委員である取締役

代表取締役社長 原田　耕太郎（重任） 取締役 角　治壽

代表取締役 羽牟　幸一郎（重任） 取締役（社外） 秋山　洋（重任）

取締役 福田　豊（重任） 取締役（社外） 山本　操司

取締役（社外） 井植　敏雅（新任）

取締役（社外） 上田　理恵子（新任）

(注)井植　敏雅は監査等委員である取締役から、監査等委員でない取締役に異動

３

Ⅱ．組織改革
  ➀社会システム本部

   ・東京公共営業一部と東京公共二部を統合し東京支社に移管する。

   ・大阪支店の公共営業部と大阪PEG部を統合し、公共営業部とする。

  ➁産業本部

   ・営業管理部を新設する。

   ・ファシリティ・ソリューション部を新設する。

   ・プラント営業一部とプラント営業二部を統合し、プラント営業部とする。

   ・札幌産業営業課を札幌産業営業部とする。

   ・仙台産業営業課を仙台産業営業部とする。

   ・広島産業営業課を広島産業営業部とする。

   ・高松産業営業課を高松産業営業部とする。

  ➂海外本部

   ・ＴＧＴインドとＴＧＴアジア＆中国を統合し、ＴＧＴインド＆アジアとする。

   ・ＴＧＴ韓国をＴＧＴ韓国＆台湾に改称する。

     ・ＴＧＴプロジェクトマネジメントをＴＧＴプロジェクトエグゼキューションに改称する。

   ・ＴＧＴオイル＆ガスを廃止する。

   ・ＴＧＴグループ経理を廃止する。

   ・台湾支店を廃止する。

  ➃サポート本部

   ・東京支社の機能を社会システム本部東京支社へ移管する。

４

Ⅲ．主要人事

氏 名 新 現

石崎 顕史
社会システム本部

副本部長
東京公共営業二部長

萱場 治郎 東京支社長 東京公共営業一部長

佐伯 卓海
大阪支店公共営業部長

兼 公共営業課長 兼 和歌山営業所長

大阪支店公共営業部

公共営業二課長 兼 和歌山営業所長

塚原 秀樹
執行役員 産業本部

副本部長(東京駐在) 兼 札幌産業営業部長

執行役員 産業本部

副本部長(東京駐在) 兼 東京産業営業部長

香山 和久 産業統括部長 兼 名古屋産業営業部長 産業統括部長

愛川 慎 営業管理部長 名古屋産業営業部長

東 功二 ファシリティ・ソリューション部長 東京産業営業部副部長

伊藤 慎典 プラント営業部長 プラント営業二部長

縄江 直紀 東京産業営業部長 産業統括部 産業統括課長

山家 孝朗 大阪産業営業部長 高松産業営業課長

井上 英樹 九州産業営業部長 兼 広島産業営業部長 九州産業営業部長

遠藤 潔 仙台産業営業部長 仙台産業営業課長

三神 智裕 高松産業営業部長 産業統括部 営業企画課長

原 貴司
技術本部 副本部長

兼 第二ポンプ技術部長
第二ポンプ技術部長

谷口 真也 第一ポンプ技術部長 第二ポンプ技術部 高圧ポンプ設計一課長

矢尾 渡 生産技術部長 第一ポンプ技術部長

布田 健治 ポンプ製造部長 生産技術部長

長木 文著 総務部長 大阪産業営業部長

高木 信博 経理部長 経理部 経理課長

長 正樹 調達部長 調達部副部長 兼 外注課長

牛田 仁志 情報システム室長 品質ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長

和田 章弘
執行役員

品質ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長

執行役員

調達部長

馬渕 淳夫 内部監査室長
執行役員

経理部長

前田 英昭 株式会社 九州トリシマ 社長（出向） ポンプ製造部長

新任理事

氏 名 役 職

伊勢 由志則 社会システム本部 プラント工事部長

田中 勝彦 社会システム本部 大阪支店長

三浦 知仁 技術本部 研究開発部長

長木 文著 サポート本部 総務部長

前田 英昭 株式会社 九州トリシマ 社長（出向）

以 上
５